ПАСКИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]28.08.2019                                                                                                        № 4/2
д.Паска

О внесении изменений и дополнений в решение Паскинской сельской Думы от 08.04.2019 № 2/3«Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Паскинское сельское поселение Кильмезского района Кировской области»

В соответствии с  нормами Конституции Российской Федерации,
Федеральных законов от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от  06.02.2019 № 3-ФЗ) (далее – Федеральный закон № 131 -ФЗ), от 02.03.2007 № 25-   ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (в редакции от  27.12.2018 № 559-ФЗ) (далее – Федеральный закон № 25-ФЗ), Закона Кировской   области от 08.10.2007 № 171 -ЗО «О муниципальной службе в Кировской   области» (в редакции от 21 .12.2018 № 220-ЗО) (далее – Закон Кировской области. В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», и Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» Паскинская  сельская Дума  РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Паскинской сельской Думы от 08.04.2019 №2/3 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании  Паскинское сельское поселение  Кильмезского района Кировской области» :

1.1. Исключить из подпункта 3.8.1.2 слова следующего содержания :  «садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов»;

1.2. Исключить  подпункт   3.8.1.16. следующего содержания:
«Не может быть назначен на должности  председателя , заместителя и аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования, а муниципальный служащий не может замещать должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования в случае близкого  родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей)  с председателем представительного органа муниципального образования, главой муниципального образования, главой местной администрации, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории соответствующего муниципального образования»;

1.3. Исключить подпункт 7.1.1.5 следующего содержания:
           « Поощрение органов государственной власти Кировской области».

       2. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте администрации Паскинского сельского поселения в сети Интернет.
        3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Паскинской
сельской Думы                                                                                   П.С.Яшпаев

Глава Паскинского
сельского поселения                                                                          В.В.Ракетов